DI発外第170038号
2017年6月13日

薬事委員会

薬剤部長　舟越亮寛∴
薬剤部DI科（内線2209）

採用医薬品決定のお知らせ

関係者各位

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
2017年5月30日に開催された薬事委員会にて承認された新規採用医薬品、削除医薬品を以下にお知らせしま

す。

1．新規採用医薬品

商 品 名 一埠 冬 ←販 売会 社 特 記 事 項

内

服

薬

インチュニブ 錠 1m g グアンフアシン塩 酸 塩 塩 野 義

インチュ二ブ錠 3m g グアンフアシン塩 酸 塩 塩 野 義

エスタゾラム錠 2m g「アメル」 エスタゾラム 共和薬 エ

塩 化 カリウム 「日医 エ 」 塩 化カリウム 日医エ

オランザピン O D 錠 2．5m g「アメル」 オランザピン 共和薬 エ

オランザピン O D 錠 5m g「アメル」 オランザピン 共和 薬エ

オランザピン O D 錠 10m g「アメル」 オランザピン 共和 薬エ

オランザピン錠 2．5m g「サ ウイ」 オランザピン 沢 井

オランザ ピン錠 5m g「サ ウイ」 オランザピン 沢 井

オランザ ピン錠 10m g「サ ウイ」 オランザピン 沢 井

クエチアピン錠 25m g「サ ウイ」 クエチアピンフマル酸塩 沢 井

クエチアピン錠 100m g「サ ウイ」 クエチアピンフマル酸塩 沢 井

ケアラム 錠 25m g イグラチモ ド エー ザ イ

セル トラリン錠 25m g「二プロ」 セルトラリン塩 酸塩 ニプロ

セル トラリン錠 50m grニプロ」 セルトラリン塩 酸塩 二プロ

二ンラー ロカプセ ル 2．3m g イキサ ゾミブクエン酸 エステ ル 武 田

二ンラー ロカプセ ル 3m g イキサ ゾミブクエン酸 エステ ル 武 田

ニンラー ロカプセ ル 4m g イキ サ ゾミブクエン酸エ ステ ル 武 田

ミチグリ二ドC a ・O D 錠 10m g「JG 」 ミチグリ二ドカルシウム水和 物 日本ジェネリツク

リンゼス 錠 0．2 5m g リナクロチド アステラス

ロシゾピロン錠 25m g ゾテピン 田辺 三菱

ロシゾピロン錠 50m g ゾテピン 田辺 三菱

ロプラゼプ酸エチル錠 1m g「サ ウイ」 ロプラゼプ酸エチル 沢 井

外

用

薬

グ ル コン酸 クロル ヘキ シジン液 20％

「ヤ クハ ン」

クロル ヘキ シジングル コン酸 塩 二プ ロ

ピマリシン眼 軟 膏 1％ 「センジュ」 ピマリシン 武 田

マー デュオックス軟 膏 マキ サカル シ トー ル／ ベタメタゾン酪

酸 エステ ル プ ロピオ ン酸 エステ ル

マル ホ

注

射

薬

イラリス皮下注用 150m g カナキヌマブ（遺伝子組換え） ノバルテイスP

エルネオパ NF 1号輸液（1000m L 袋） 大塚製薬

エルネオパ NF2 号輸液（1000m L 袋） 大塚製薬

コセンテイクス皮下注 150m gペン セクキヌマブ（遺伝子組換え） マルホ

ゴナトロピン注用 5000 単位 ヒト絨毛性性腺刺激ホルモン 武田 患者限定使用

ノパクトM 静注用500 単位 乾燥濃縮人血液凝固第1X 因子 アステラス 患者限定使用

ノパクトM 静注用 1000 単位 乾燥濃縮人血液凝固第IX 因子 アステラス 患者限定使用

ノパクトM 静注用 2000 単位 乾燥濃縮人血液凝固第IX 因子 アステラス 患者限定使用

プログラフ注射液2m g タクロリムス水和物 アステラス

2．削除医薬品

轟 品 名 一 般 名 販 売 会 社 特 記 事 項

内

服

薬

ゲルプアスト錠 10m g ミチグリ二ドカルシウム水和物 キ ッセイ

コル ベット錠 25m g イグ ラチモド 大 正 富 山

ジェイゾロフト錠 25m g セル トラリン塩酸塩 ファイザ ー

ジェイゾロフト錠 50m g セル トラリン塩酸塩 ファイザ ー

ジプレキサザイディス錠 2．5m g オランザ ピン 日本 イーライリリー

ジプレキサザイディス錠 5m g オランザ ピン 日本 イーライリリー

ジプレキサ ザイディス錠 10m g オランザピン 日本 イーライリリー

ジプレキサ 錠 2．5m g オランザピン 日本 イーライリリー

ジプレキサ 錠 5m g オランザピン 日本 イーライリリー

ジプレキサ錠 10m g オランザピン 日本 イーライリリー

セロクエル 25m g クエチアピンフマル酸塩 アステラス

セロクエル 100 m g クエチアピンフマル酸塩 アステラス

メイラックス錠 1m g ロフラゼ プ酸エチル M e獅Seika フアル マ

ユーロジン2m g 錠 エスタゾラム 武 田

ロドピン錠 25m g ゾテピン アステラス

ロドピン錠 50m g ゾテピン アステラス

外

用

薬

ピマリシン点 眼 液 5 ％ 「センジュJ ピマ リシン 武 田

マスキ ン液 （5W ／V ％） クロル ヘ キシ ジング ル コン酸 塩 丸 石

注

射

薬

エル ネオパ 1 号 輸 液 （100 0 m L 袋 ） 大 塚 製 薬

工ル ネオパ 2 号 輸 液 （100 0 m L 袋 ） 大 塚 製 薬

コセ ンテイクス皮 下 注 150 m g シリンジ セクキ ヌマ ブ （遺 伝 子 組 換 え） マル ホ

プ ログラフ注 射 液 5m g タクロリム ス水 和 物 アステラス

以上